ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах, организуемых конкурсным управляющим

для реализации имущества должника

г. Москва

                                                                                            "___"  ___________ 2020 г.

     Финансовый управляющий Гуцана Сергея Сергеевича (адрес регистрации: 123181, г. Москва, ул. Исаковского, д. 8, корп. 2, кв. 274; дата рождения: 29.05.1988; место рождения: х. Протичка Красноармейского района Краснодарского края; СНИЛС 141-930-985 64; ИНН 233611333035) Панас Татьяна Николаевна, ИНН 772003298015, действующая на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 08.07.2019 г. по делу № А40-72603/19-123-73Ф именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ______________________________________________________________, в лице ____________________________, действующий на основании ____________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора торгов – Гуцана Сергея Сергеевича задаток в размере _____________ (________________________) рубля(ей) _____ копеек в счет обеспечения оплаты следующего приобретаемого на проводимом Организатором торгов аукционе по продаже имущества Гуцана Сергея Сергеевича: лот № 1, наименование имущества: Транспортное средство KIA JD(Cee’d) Идентификационный номер XWEHN512BH0037799. На электронной площадке - Всероссийская Электронная Торговая Площадка. Оператором электронной торговой площадки является компания ООО «ВЭТП» (ОГРН: 1126230004449 ИНН/КПП 6230079253/623001001). Торги № _____________ проводятся «_____»______________ 2020 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет Организатора торгов – Гуцана Сергея Сергеевича. Задаток вносится по следующим реквизитам: Получатель: Гуцан Сергей Сергеевич (ИНН 233611333035), рас. счет 40817810938125442112, Банк получателя ПАО СБЕРБАНК, БИК 044525225, кор. счет 30101810400000000225.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента даты получения соответствующего предложения конкурсного управляющего заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Претендента от заключения в установленный срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в срок не позднее 5 банковских дней с момента получения уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола об итогах приема заявок.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов: Финансовый управляющий Гуцана Сергея Сергеевича (адрес регистрации: 123181, г. Москва, ул. Исаковского, д. 8, корп. 2, кв. 274; дата рождения: 29.05.1988; место рождения: х. Протичка Красноармейского района Краснодарского края; СНИЛС 141-930-985 64; ИНН 233611333035) Панас Татьяна Николаевна, ИНН 772003298015

Банковские реквизиты: Получатель: Гуцан Сергей Сергеевич (ИНН 233611333035), рас. счет 40817810938125442112, Банк получателя ПАО СБЕРБАНК, БИК 044525225, кор. счет 30101810400000000225
Претендент: _____________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________

6. ПОДПИСИ СТОРОН

    Организатор торгов:

                      Претендент:

___________________________

        ________________ ______________